
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 14 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 66392

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
19

99
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

19990 Anuncio de formalización de contratos de la División de Coordinación
Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía). Objeto: Suministro
de gasóleo tipo C para calefacción y agua caliente para dependencias
del  Cuerpo Nacional  de Policía  en las  provincias  de Madrid,  Ávila,
Segovia, Guadalajara y Toledo para los años 2011 y 2012. Expediente:
001/11/MM/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo Nacional
de Policía).

b) Dependencia que tramita el expediente: División de Coordinación Económica
y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía).

c) Número de expediente: 001/11/MM/03.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de gasóleo tipo C para calefacción y agua caliente

para dependencias del  Cuerpo Nacional  de Policía  en las  provincias de
Madrid, Ávila, Segovia, Guadalajara y Toledo para los años 2011 y 2012.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134000 (Gasóleos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de febrero de 2011 y

DOUE: 15 de febrero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.271.186,45 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.271.186,45 euros. Importe total:
1.500.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de Mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de Junio de 2011.
c) Contratista: Suministros Energéticos Madrid, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.271.186,45 euros. Importe

total: 1.500.000,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente  más

ventajosa  al  haber  ofertado  una  prima  del  5,10  %  sobre  el  indice  de
referencia Platt,s European Market Scan/Argo, CIF MED Basic Genova-Laver
High/Gasolil-0,1.

Madrid, 9 de junio de 2011.- Jefe de la División de Coordinación Económica y
Técnica.

ID: A110049467-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-13T20:00:27+0200




